



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Ejendomsselskabet Hermodsvej 20, Åbyhøj ApS

Søren Frichs Vej 38 A, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 20 42 29 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023.

Esben Ryssel Kjeldsen
Dirigent

København | Aarhus | Esbjerg | Kolding | Holstebro | Skive | Fredericia | Thisted | Nykøbing Mors | Fjerritslev | Vinderup | Hurup Thy | Hanstholm

RSM Danmark er medlem af RSM netværket og driver virksomhed under navnet RSM. RSM er et virksomhedsnavn, som anvendes af medlemmer af RSM netværket. Ethvert medlem af RSM netværket er et uafhængigt revisions- og rådgivningsfirma, som udøver virksomhed i eget navn. RSM netværket er ikke en selvstændig juridisk enhed i nogen jurisdiktion.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Hermodsvej 20, Åbyhøj ApS Søren Frichs Vej 38 A 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 20 42 29 04 Stiftet: 1. oktober 1997 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Olav de Linde
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Bankforbindelse	Handelsbanken, Åboulevarden 11-13, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Olav de Linde Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af udlejning af investeringsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 501.097 kr. mod 486.533 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.121.019 kr. mod 769.387 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	501.097	486.533
Værdiregulering af investeringsejendomme	900.000	500.000
Andre finansielle indtægter	36.439	6.725
Øvrige finansielle omkostninger	-355	-6.863
Resultat før skat	1.437.181	986.395
Skat af årets resultat	-316.162	-217.008
Årets resultat	1.121.019	769.387
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.121.019	769.387
Disponeret i alt	1.121.019	769.387

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	<u>9.400.000</u>	<u>8.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.400.000</u>	<u>8.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.400.000</u>	<u>8.500.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.297.309	906.056
	Andre tilgodehavender	5.349	2.088
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>3.796</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.302.658</u>	<u>911.940</u>
	Likvide beholdninger	<u>724</u>	<u>92.196</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.303.382</u>	<u>1.004.136</u>
	Aktiver i alt	<u>10.703.382</u>	<u>9.504.136</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	8.526.244	7.405.224
Egenkapital i alt	8.651.244	7.530.224
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.915.377	1.717.377
Hensatte forpligtelser i alt	1.915.377	1.717.377
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.599	18.198
Selskabsskat	118.162	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	107.008
Anden gæld	0	131.329
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	136.761	256.535
Gældsforpligtelser i alt	136.761	256.535
Passiver i alt	10.703.382	9.504.136

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Noter

	2022	2021
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	693.741	693.741
Kostpris 31. december 2022	693.741	693.741
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	7.806.259	7.306.259
Årets regulering til dagsværdi	900.000	500.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	8.706.259	7.806.259
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	9.400.000	8.500.000

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i aktuelle eksterne markedsrapporter. Investeringsaktivet består af en ubebygget grund, som anvendes til parkeringspladser. Grunden er værdiansat på baggrund af den nuværende anvendelse.

Investeringsejendomme består af ejendommen Hermodsvej 20.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,25 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 698 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 8.651 t.kr. til 7.953 t.kr.

2. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2022	9.400.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	900.000

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr., hvor selskabet selv er kreditor.

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Olav de Linde Holding ApS, CVR-nr. 19626504, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Vi henviser til regnskabet for Olav de Linde Holding ApS for oplysninger om den samlede nettoforpligtelse i sambeskatningen.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.